АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2021 № 98

пгт. Кесова Гора

Об утверждении Положения об организации перевозок

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций

Кесовогорского района Тверской области

Руководствуясь статьѐй 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Кесовогорского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации перевозок

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Кесовогорского

района Тверской области (далее – Положение).

2. Отделу образования Администрации Кесовогорского района,

руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Кесовогорского района Тверской области в течение 30 рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего постановления издать соответствующие

муниципальные правовые акты, локальные акты во исполнение Положения,

утверждѐнного пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Кесовогорского района:

от 27.04.2016 г. № 110 «Об утверждении Положения об организации

перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных организаций

Кесовогорского района»;

от 07.03.2017 г. № 78 «О внесении изменений в Положение об

организации перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кесовогорского района»;

2

от 04.05.2017 г. № 142 «О внесении изменений в Положение об

организации перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кесовогорского района»;

от 25.07.2017 г. № 236 «О внесении изменений в Положение об

организации перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кесовогорского района»;

от25.04.2018 г. № 142 «О внесении изменений в Положение об

организации перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кесовогорского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Кесовогорского района Миронова А.М. и

Отдел образования Администрации Кесовогорского района.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Кесовогорского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кесовогорского района                                                          С.Г. Тарасов